TRƯỜNG MN HOA ANH ĐÀO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:     /TB-BKTNB                         Thạch Bàn, ngày 25 tháng 09 năm 2024
THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA
   Hồ sơ quản lý hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục

năm học 2024-2025

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng nhà trường

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-BKTNB ngày 19/9/2024 của Hiệu trưởng về việc kiểm tra nội bộ nhà trường học kì I năm học 2024 – 2025.
Ngày 24/9/2024, ban kiểm tra nội bộ đã làm việc với các bộ phận, cá nhân được kiểm tra bao gồm bà Nguyễn Thị Thanh Mai - Nhân viên kế toán, bà Nguyễn Thị Thu Trang - nhân viên văn thư, bà Lê Thị Vân - Nhân viên y tế kiêm thủ quỹ của trường và tiến hành kiểm tra việc: Hồ sơ quản lý hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục năm học 2024- 2025.
Xét báo cáo kết quả kiểm tra của đồng chí phó ban kiểm tra nội bộ nhà trường. Trưởng ban kiểm tra nội bộ thông báo kết quả kiểm tra như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

- Được sự quan tâm hướng dẫn chỉ đạo chi tiết về quy chế chuyên môn, chăm sóc nuôi dưỡng năm học 2024-2025 của Phòng GD - ĐT quận Long Biên, Sở GD- ĐT Hà Nội.

- Nhà trường có bếp ăn rộng rãi, khang trang, đầy đủ trang thiết bị hiện đại, thiết kế theo quy trình bếp ăn 1 chiều.

- Tổng số học sinh : 578/15 lớp học. 100% trẻ ăn bán trú tại trường.

- Tổng số giáo viên : 35 đ/c

- Tổng số nhân viên nuôi dưỡng: 12 đ/c
II. KẾT QUẢ KIỂM TRA
Có đầy đủ sổ theo dõi công văn đi theo đúng mẫu của Nghị định 30/2020/NĐ-CP.

Sổ theo dõi văn bản đi cập nhật thường xuyên, đầy đủ nội dung, phân chia văn bản đi theo từng tên loại

Lưu trữ văn bản đi, văn bản đến khoa học, đầy đủ, dễ kiếm tìm và tra cứu.

Ngoài ra, nhân viên văn thư đã lập một số hồ sơ công việc theo danh mục hồ sơ xây dựng theo năm

Hồ sơ quản lý trẻ em bao gồm: Sổ danh bộ học sinh, sổ theo dõi chất lượng, sổ nhật ký, đa số các lớp đã cập nhật đầy đủ thông tin.

Hạn chế: Lớp nhà trẻ D1 chưa cập nhật thông tin một số học sinh mới do nhập học muộn.

Hồ sơ quản lý cán bộ, giáo viên, nhân viên : Sổ nhân sự và theo dõi thi đua, sổ chất lượng được giao cho 02 đ/c Phó hiệu trưởng phục trách: Đã ghi chép đầy đủ, sạch đẹp, rõ ràng các mục.

Đã xây dựng kế hoạch phát triển nhà trường đến năm 2025, Kế hoạch chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục theo năm học.

 Hồ sơ phổ cập giáo dục : Đầy đủ

Hồ sơ quản lý tài sản, tài chính: Phân công đ/c Nguyễn Thị Thanh Mai lưu giữ hồ sơ sổ sách khoa học,. cẩn thận.

Hạn chế: Một số lớp có đồ dùng hỏng, trang thiết bị hỏng mà không báo cáo kịp thời với nhà trường để sửa chưa, thay thế: Lớp A3 hỏng vòi nước, một số lớp hỏng giường ngủ của trẻ.

III.NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ VÀ KẾT LUẬN :
Hồ sơ quản lý các hoạt động của nhà trường cũng như hồ sơ nuôi dưỡng, giáo dục của trường sắp xếp khoa học, đảm bảo đầy đủ.
Sắp xếp theo tháng, đầy đủ đầu sổ theo hướng dẫn của Phòng giáo dục:

Phân công rõ người, rõ việc trong từng lĩnh vực phụ trách.
- Xếp loại : Tốt

IV.KIẾN NGHỊ VÀ CÁC BIỆN PHÁP XỬ LÝ:

Yêu cầu các lớp có hỏng hóc về cơ sở vật chất báo cáo kịp thời với ban giám hiệu để sửa chữa ngay.

Trên đây là Thông báo Kết luận kiểm tra về việc thực hiện công tác chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục tại trường MN Hoa Anh Đào. Đề nghị bộ phận được kiểm tra khắc phục những thiếu sót đã nêu trong Thông báo và báo cáo kết quả thực hiện Kết luận kiểm tra về cho trưởng ban KTNB trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày Thông báo Kết luận kiểm tra./.

Nơi nhận:                                        HIỆU TRƯỞNG-TRƯỞNG BAN KTNB
· Trưởng ban KTNB;

· Các bộ phận liên quan;

· Đối tượng được kiểm tra;
· Lưu: VT,  HS KTNB.

                                                                            Nguyễn Thị Nghi Hương